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تصاویر پربازدید فضای مجازی

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در ایــن صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

تبلیغ مهربانی

پرستار فداکار

جشن الفبا!

نیمکت های ایدزی!

آکو زندی پرستار 

جوان بیمارستان 

توحید سنندج که 

هفته پیش برای 

نجات جان یک 

کودک گرفتار در 

آتش دچار سوختگی 

شدید شده بود، 
درگذشت

این که شروع 
مدرسه اش 

این باشه، برای 
مراحل بعدی 

زندگیش 
چیکار می 

خوان بکنن!

روی نیمکت پارک 

می شینین مراقب 

باشین یه عده ای 

سرنگ های آلوده 

به ایدز و هپاتیت 

رو میذارن تا ملتو 

آلوده کنن

مدرسه های به گل نشسته!

تحصیلی نمیاد!مهر و آغاز سال منطقه، بوی نشسته این مدارس به گِل گذشته اما از سیل لرستان  حدود 6 ماه از 

خیاط مهربان 

جوانرودی در آستانه 

سال تحصیلی دوخت 

لباس دانش آموزان 

بی بضاعت رو رایگان 

انجام می ده، تازه 

نوشته اگه کسی رو 

می شناسین به ما 

معرفیش کنین

گوجه دامی و هیولای زباله پشت در!
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سوت بلند سوت زنی

فیلمی از تبلیغ، آموزش سوت زنی و گزارش های فساد 
در روسیه در فضای مجازی بازتاب گسترده ای پیدا کرد. 
در این فیلم مردم که شاهد فساد و رشوه گرفتن یکی از 
مدیران هستند فریاد می زنند و خواهان برخورد می شوند 
و پلیس هم وارد کارزار می شود و... کاربران ایرانی هم 
خواهان تصویب قانون ویژه ای برای دفاع از حقوق سوت 
زن ها بودند. کاربری نوشت: »اگر جرم رو دیدیم و سکوت 
کردیم نباید توقع اصلاح جامعه مون رو داشته باشیم.« 
کاربر دیگری نوشت: »تا وقتی قانونی برای دفاع از سوت 
زن وجود نداشته باشه نمی شه امیدوار به سوت زنی 
بود.« کاربری هم نوشت: »از مجلسی که به شفافیت رای 
خودش رای نمیده بعیده برای دفاع از حقوق سوت زن 

قانونی رو تصویب کنه.«
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کاشت گوجه برای خوراک دام!

فیلمی تاسف باری از روستاهای  شهرستان میاندوآب 
منتشر شد که نشان از نبود برنامه کشت در کشور است و 
هر ساله برای محصولات مختلف کشاورزی شاهد این چنین 
فیلم هایی هستیم. در این فیلم کشاورزان گوجه فرنگی 
را که به هزار زحمت کاشته و برایش هزینه کرده اند جلوی 
حیوانات می ریزند، چون محصول شان هیچ خریداری 
ندارد. کاربری نوشت: »باید در هر روستا کارخانه هایی 
برای بهره وری بیشتر محصولات وجود داشته باشه تا با 
رب درست کردن گوجه کشاورز و برگه میوه درست کردن 
محصولاتشون نذاره به اون ها آسیب بخوره.« کاربر 
دیگری نوشت: »این تراژدی در ایران تمومی نداره و هر 
سال فصل برداشت همین جوریه و مسئولان هم که انگار 
نه انگار!« کاربری هم نوشت: »با این همه گوجه پس چرا 

رب گوجه فرنگی این قدر گرونه؟!«
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مدرسه دولتی اما پولی!

در حالی که طبق اصل 30 قانون اساسی، آموزش تا پایان 
دوره متوسطه باید رایگان باشد، برخی از مدارس هنگام 
ثبت نام از اولیا طلب پول می کنند. ویدئویی در همین 
زمینه در فضای مجازی منتشر شد که دو پدر از مطالبه  
800 هزار تومانی مدیر مدرسه برای ثبت نام خبر دادند 
که واکنش های زیادی به همراه داشت. کاربری نوشت: 
»یعنی اگه پول نداشته باشه کسی باید درس نخونه و 
درگیر دزدی و فساد بشه.« کاربر دیگری نوشت: »قیافه 
پسره به نظر یک شادی پنهانی داره که انگار از این که یک 

سال قرار نیست سر کلاس بشینه شاده.«
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قهرمان  سازی برای مصرف گرایی

همین چند روز پیش آیفون 11 تازه ترین محصول شرکت 
اپل به بازار عرضه شد و در کشورهای مختلفی طرفداران 
دو آتشه آن در صف ایستادند تا آن را کمی زودتر از 
دیگران از آن خود کنند. »محمد النداف« بیست و یک 
ساله و اهل سیدنی استرالیا، یکی از همین افراد است 
که از ساعت 3 بامداد به مدت 5 ساعت تا باز شدن اپل 
استور در شهر سیدنی انتظار کشید تا به عنوان اولین 
نفر در این شهر آیفون 11 را تصاحب کند و بعد از تحویل 
گرفتن گوشی مورد تشویق مردم قرار گرفت. کاربران این 
حرکت را نوعی قهرمان سازی برای مصرف گرایی دانستند 
که بیشتر توسط خود شرکت ها به راه انداخته می شود تا 
به نوعی تبلیغ محصول شان باشد.  کاربری نوشت: »دلیل 
این که این بار خیلی بیشتر تبلیغ می کنن به خاطر کاهش 
فروش شون توی چینه که می خوان اون کاهش فروش 

رو جبران کنن.«

دفع غیراصولی زباله ها و آلودگی ناشی از آن، یکی از معضلات همیشگی شمال کشور بوده است. در ویدئوها و عکس هایی 
هم که به تازگی از دو منطقه مختلف استان های گیلان و مازندران در فضای مجازی منتشر شده این موضوع بیش از پیش مورد 
توجه کاربران و علاقه مندان به محیط زیست قرار گرفته است. در یکی از این موارد شیرابه ناشی از زباله ها در منطقه سراوان 
استان گیلان به معضلی تهدیدکننده برای سلامت مردم گیلان تبدیل شده است. این شیرابه ها که ناشی از دفع غیراصولی 
زباله هستند در طول جنگل سراوان جاری می شوند و با پیوستن به رودخانه ها وارد دریای خزر می شوند. جنگل سراوان که 
از گذشته محل جاری شدن آب زلال رودخانه و حتی شنا و ماهیگیری بوده حالا تبدیل به جایی برای جریان یافتن شیرابه های 
سمی شده است. به گفته کارشناسان جاری شدن این شیرابه و آلودگی ناشی از آن می تواند وارد منابع آبی مصرفی مردم 
گیلان شود  و سلامت آن ها را به خطر بیندازد. گفته می شود در هر ثانیه 4 تا 7 لیتر شیرابه سمی در منطقه تولید می شود که 
به روزانه حدود 432 هزار لیتر می رسد. مورد دیگری که درباره دفع غیراصولی زباله ها در فضای مجازی موجب واکنش های 
کاربران شده است مربوط به بخش چهاردانگه شهرستان ساری است. مردم دهستان پشت کوه چهاردانگه می گویند حدود 
14 سال قبل قرار بوده به طور موقتی سه ماه منطقه پشت کوه محل دفن زباله شود اما این روند ادامه یافته و امروز 14 سال 
است که بدون هیچ توجهی زباله ها در این منطقه انباشت می شود و آلودگی های بسیاری را به همراه دارد. بعضی از کارشناسان 
وجود مافیای قوی زباله را مانع رسیدگی به معضل منطقه پشت کوه می دانند. مافیایی که هم در انتقال و هم در خرید و فروش 
زباله ها دست دارد و البته توجهی به سلامت مردم منطقه ندارد. کاربری در این باره نوشت: »هیولای زباله در میان بی توجهی 

مسئولان رسما داره طبیعت زیبای منطقه پشت کوه رو می بلعه!«

هیولای زباله در راه است
تصور کنید یک بسته شمع خریده اید که در زمان دسترسی 
نداشتن به برق یا زمان خاموشی از آن بهره ببرید. روزی 
خاموشی فرا می رسد، کبریت را می کشید تا شمع را روشن 
کنید، اما در کمال ناباوری می بینید که در میان مقدار زیادی 
پارافین، فتیله ای وجود نــدارد! شاید فکر کنید مضحک 
است. اما مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا در جواب به این 
که چرا سامانه پدافندی مجهز و البته گران قیمت »پاتریوت« 
و  »بقیق«  پالایشگاه  دو  به  مقاومت  پهپادهای  حمله  در 
»الخریص« شرکت آرامکو عمل نکرده گفت: »بعضی وقت ها 
حتی بهترین پدافندها هم شکست می خورند«. این موضوع 
شکاف ها و خلأهایی را که حتی پیچیده ترین تسلیحات 
آمریکایی نتوانستند پر کنند، افشا کــرد. سخنان پمپئو 
کلاهبرداری آشکار از کشورهای عرب خلیج فارس است که 
آمریکا رویای امنیت را به جای امنیت به آن ها فروخته است. 
اکنون 88 سکوی پرتاب پاتریوت در عربستان وجود دارد که 
52 تای آن ها از جدیدترین مدل موسوم به PAC-3 هستند 
و از مرزهای شمالی عربستان سعودی محافظت می کنند. 
افزون بر آن سه ناوشکن مجهز به موشک های هدایت شونده 
از نوع ایجیس، مسئولیت محافظت از سواحل سعودی در آب 
های خلیج فارس را بر عهده دارند. ولی کارایی و بازده آن ها 
در جنگ واقعی سوال برانگیز است و این تسلیحات قادر به 
دفع حملات دشمن در جنگی واقعی با استفاده گسترده 
از سلاح های هوایی نیستند. سوالی که پمپئو و ترامپ 
باید جواب دهند این است که آیا همه سامانه های مستقر 
در نزدیکی محل حمله، به یک باره دچار نقص در تشخیص 
شده بودند. جالب آن که همپیمانان عرب سعودی در حالی 
که این رخداد نظامی فاجعه بار را دیده اند، اما حاضر نیستند 
از تکرار اشتباه پرهیز کنند. شاید هم ترامپ جادوگری است 
که می تواند کمتر از یک هفته از این ناکامی نظامی، سامانه 
پاتریوت را به حاکمان بحرین بفروشد. سامانه پاتریوت قادر 
است تنها به 8 هدف همزمان شلیک کند. این یعنی اگر 
مجموع اجسام پرنده )پهپاد و موشک کروز( بیش از 8 فروند 
باشد، عبور از حفره سپر پاتریوت ممکن می شود. این در 
حالی است که  این رقم برای    S-400 تعداد ۳6 فروند است. 
همچنین پاتریوت می تواند اهدافی با حداکثر سرعت 2/2 
کیلومتر بر ثانیه را هدف قرار دهد. این قابلیت برای سامانه    

S-400 ، ۴/8 کیلومتر بر ثانیه است. اما به نظر می رسد شاه 
کلید ناکارآمدی پاتریوت ها تا حد زیادی در تحولات جدید 

صحنه نبرد و ورود پهپادها به عرصه جنگ نهفته است.
»دیو دز راشز« از کارشناسان دفاع ملی دانشگاه واشنگتن 
در این زمینه گفت: »بیشتر رادارهای دفاع هوایی متعارف 
برای مقابله با تهدیدهای سلاح های دارای قابلیت پرواز در 
ارتفاع بالا )60 متر تا 2۴ کیلومتر( همچون موشک های 
بالستیک طراحی شده اند. موشک های کروز و پهپادها 
در نزدیک زمین عملیات انجام می دهند بنابراین به دلیل 
انحنای زمین قابل رویت نیستند و پهپادها بسیار کوچک 
هستند و اثر گرمایی برای بیشتر رادارها ندارند.« گفته می 
شود یکی از دلایلی که ترکیه به خرید سامانه اس- ۴00 
روی آورده نقص های عملیاتی سامانه پاتریوت آمریکایی 
بوده است. در اولین آزمون در فوریه 1991 و در خلال 
جنگ خلیج فارس، سکوی پرتاب موشک پاتریوت آمریکا 
در ظهران عربستان طی درگیری با یک موشک اسکاد 
عراقی ناکام ماند و 28 نظامی کشته و حدود 100 نفر دیگر 
مجروح شدند. بررسی ها نشان داد این مشکل ناشی از یک 
خطای نرم افزاری در محاسبات رایانه ای این سامانه بود. 
این اتفاق در دنیای فناوری نیز بازتاب زیادی داشته و یکی 
از معروف ترین باگ های نرم افزاری تاریخ توصیف شده 
است. در سال های اخیر اگرچه پاتریوت های عربستان 
ارتقا یافته و خریدهای جدیدی نیز برای تکمیل مدل های 
قبلی انجام شده، اما همچنان برخی موشک های شلیک 
شده از سوی یمن و پس از آن بارها پهپادهای یمنی موفق 
به رد شدن از پاتریوت و انهدام اهداف نظامی و اقتصادی 
در عمق این کشور شده اند. به گــزارش راشا تــودی، یک 
منبع نظامی در ارتش روسیه اعلام کرد عملکرد سامانه 
پدافند هوایی عربستان سعودی متشکل از موشک های 
پاتریوت یا رادارها و ناوشکن های ایجیس، با ویژگی های 
تبلیغاتی آن ها مطابقت پیدا نمی کند و این تسلیحات در 
جنگ واقعی کاربرد ندارد. پاتریوت های گران آمریکایی 
در مقابل پهپادهای ارزان یمنی در حالی سر فرود آورده 
اند که بخشی از قراردادهای ۴60 میلیارد دلاری سعودی 
با آمریکا که سال 2017 امضا شد، به خرید سامانه های 

پدافندی اختصاص یافته بود.

�سپر ســــــــوراخ

�

 سامانه  آمریکایی  پاتریوت این روزها به شدت زیر سوال رفته است
 این سیستم ضد موشکی چه اشکالاتی دارد؟
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